

НАКАЗ

18.09.2025

Київ

№ 258 / 632

Про внесення змін до наказу
Служби судової охорони,
Міністерства внутрішніх справ
України від 28 липня 2023 року
№ 190/618

Відповідно до пункту 3 статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», статей 50, 95 Закону України «Про Національну поліцію», пункту 3 Переліку випадків, за яких заклади охорони здоров'я державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 року № 781, з метою приведення наказу Служби судової охорони, Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства

НАКАЗУЄМО:

1. У преамбулі наказу Служби судової охорони, Міністерства внутрішніх справ України від 28 липня 2023 року № 190/618 «Про затвердження Порядку проведення медичної (лікарської) експертизи кандидатам на службу та співробітникам Служби судової охорони, у тому числі особам, звільненим зі служби в Службі судової охорони, у закладах охорони здоров'я Міністерства внутрішніх справ України», слова та цифри «пункту 39 розділу I Переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих медичних навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138» замінити словами та цифрами «пункту 3 Переліку випадків, за яких заклади охорони здоров'я державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 року № 781».

2. Затвердити Зміни до Порядку проведення медичної (лікарської) експертизи кандидатам на службу та співробітникам Служби судової охорони, у тому числі особам, звільненим зі служби в Службі судової охорони, у закладах охорони здоров'я Міністерства внутрішніх справ України, затвердженого наказом Служби судової охорони, Міністерства внутрішніх справ України від 28 липня 2023 року № 190/618, що д



UB
Служба судової охорони
№258 від 18.09.2025
КЕП: Талпа І. В. 18.09.2025 10:58
3FAA9288358EC00304000000051E39004EF9DB00

3. Відділу документального забезпечення та контролю центрального органу управління Служби судової охорони (Будлянський В.), Департаменту комунікації Міністерства внутрішніх справ України (Рева М.), оприлюднити цей наказ на офіційних вебсайтах Служби судової охорони та Міністерства внутрішніх справ України відповідно.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаємо за собою.

**Тимчасовий виконувач обов'язків
Голови Служби судової охорони**



Петро ТАЛПА

**Міністр внутрішніх справ
України**



Ігор КЛИМЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Служби судової охорони,

Міністерства внутрішніх справ України

18 вересня 2025 року № 258/632

Зміни

до Порядку проведення медичної (лікарської) експертизи кандидатам на службу та співробітникам Служби судової охорони, у тому числі особам, звільненим зі служби в Службі судової охорони, у закладах охорони здоров'я Міністерства внутрішніх справ України

1. У розділі I:

1) абзац другий пункту 1 виключити;

2) у пункті 2 слова та цифри «(у редакції наказу Міністерства внутрішніх справ України від 18 квітня 2023 року № 321), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 23 травня 2023 року за № 859/39915» замінити словами та цифрами «, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2017 року за № 559/30427 (в редакції наказу Міністерства внутрішніх справ України від 23 травня 2024 року № 331)»;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Проведення медичного огляду осіб, зазначених у пункті 3 цього розділу, у ЗОЗ МВС здійснюється за плату від юридичних і фізичних осіб згідно з пунктом 3 Переліку випадків, за яких заклади охорони здоров'я державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 липня 2024 року № 781 (далі – Перелік випадків).»;

4) доповнити новим пунктом такого змісту:

«7. Документація, яка створюється при проведенні медичного огляду М(ВЛ)К, ведеться в електронній та/або паперовій формі відповідно до Положення про діяльність М(ВЛ)К МВС.».

2. У розділі II:

1) пункт 5 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Кандидати на службу в Службу надають довідку за формою первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього,

періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №____», затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за № 650/37986.»;

2) пункт 7 викласти в такій редакції:

«7. Медичний огляд особи в М(ВЛ)К проводиться з обов'язковим обстеженням лікарем-терапевтом, лікарем-хірургом, лікарем-невропатологом, лікарем-офтальмологом, лікарем-отоларингологом, лікарем-дерматовенерологом, лікарем-стоматологом, лікарем-психіатром та лікарем-психологом (клінічним психологом) ЗОЗ МВС, а за медичними показаннями – іншими лікарями-спеціалістами. Жінки обов'язково обстежуються лікарем-акушером-гінекологом.»;

3) в абзаці першому пункту 10 слова «на підставі укладених договорів з фізичними особами та юридичними особами державної форми власності відповідно до Переліку платних послуг» замінити словами та цифрою «за плату від юридичних і фізичних осіб згідно з пунктом 3 Переліку випадків»;

4) у пункті 11 слово «практичними» замінити словом «клінічними»;

5) в абзаці третьому пункту 13 слова та цифри «, проведених відповідно до пунктів 5, 9 цього розділу» виключити;

6) пункт 16 викласти в такій редакції:

«16. У разі незгоди особи, яка проходила медичний огляд у М(ВЛ)К, з рішенням М(ВЛ)К вона може оскаржити його у Центральній медичній (військово-лікарській) комісії Державної установи “Головний медичний клінічний центр Міністерства внутрішніх справ України” (далі – ЦМ(ВЛ)К) з інформуванням про це кадрового підрозділу Служби за місцем служби. Рішення ЦМ(ВЛ)К можуть бути оскаржені до суду.».

3. Додатки 1, 2, 6–9 викласти в новій редакції, що додається.

Тимчасовий виконувач
обов'язків начальника
управління по роботі з
персоналом та пенсійного
забезпечення

Таїса ПАРАМЗИНА

Директор Департаменту охорони
здоров'я Міністерства внутрішніх
справ України

Лілія БОЙКО